Pollae iuris sint. Proculus respondit: ego existimo eatenus locum, quem emit Eutilia Polla, uenisse, quatenus tunc fuit, et circa eum decem pedes qui tunc fuerunt, nec ob eam rem, quod locus postea creuit, latius eum possidere debet quam emit.

70 LICINIUS RUFINUS libro octauo regularum. Liberi hominis emptioem con- [E. 19, 1, 70 E] trahi posse plerique existimauerunt, si modo inter ignorantes id fiat. quod idem placet etiam, si uenditor sciat, emptor autem ignoret. quod si emptor sciens liberum esse emerit, nulla emptio contrahitur.

71 PAPIRUS IUSTUS libro primo constitutionum. Imperatores Antoninus [E. 19, 1, 71. 53, 7, 1 E] et Uerus Augusti Sextio Uero in haec uerba rescripserunt: quibus mensuris aut pretis negotiatores uina compararent, in contrahentium potestate esse: neque enim quisquam cogitur uendere, si aut pretium aut mensura displiceat, praesertim si nihil contra consuetudinem regionis fiat.

72 PAPINIANUS libro decimo quaestionum. Facta contenta, quae postea facta [E. 19, 1, 72 P] detrahunt aliquid emptio, contineri contractui uidentur: quae uero adiciunt, creditum non inesse. quod locum habet in his, quae adminicula sunt emptiois, ueluti ne cautio duplae praesertur aut ut cum fideiussores cautio duplae praesertur. sed quo casu agente emptore non ualet pactum, idem uires habebit iure exceptionis agente uenditore. an idem dici possit aucto postea uel diminuto pretio, non immerito quaesitum est, quoniam emptiois substantia constitit ex pretio. PAVLUS notat: si omnibus integris manentibus de augendo uel diminuendo pretio rursus conuenit, recessum a priore contractu et noua emptio interest: 20 si sese uideatur. PAPINIANUS: Lege uenditionis illa facta 'si quid sacri aut religiosi aut publici est, eius nihil uenit', si res non in usu publico, sed in patrimonio fisci erit, uenditio eius ualet, nec uenditor proderit exceptio, quae non habuit locum.

73 Index libro tertio responsorum. Aede sacra terrae motu diruta locus [Uat. 5. B. 19, 1, 73 P] aedifici non est profanus et ideo uenire non potest. Intra maecorian sepulchrorum [Uat. B] 25 hortis uel ceteris culturis loca pura seruata, si nihil uenditor nominatum exceptit, ad emptorem pertinent.

74 Index libro primo definitionum. Clauibus traditis ita mercurium in horreis con- [E. 19, 1, 74 P] ditatum possessio tradita uidetur, si claues apud horrea traditae sint: quo facto confestim emptor dominium et possessionem adipiscitur, etsi non aperuerit horrea: quod si uenditoris 30 merces non fuerint, usucapio confestim inchoabitur.